平成 23 年 4月 22 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証・大証第一部）

代表者名 代表取締役社長     大野 直竹

問合せ先 経営管理本部ＩＲ室長  土田 耕一

電話番号 （06）6342‐1400

東日本大震災の影響に関するお知らせ（第二報）

この度の東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、一刻も早い復興を

お祈り申し上げます。

 この大震災による当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

グループ各社における東北地方および関東地方の事務所、工場、店舗、ホテル等につきましては、一部に

おいて、建物の損傷、設備の被害等により、安全を確認できるまでは営業および工場の操業を停止しており

ましたが、順次営業を再開しております。

また、操業を停止しておりました当社の東北工場につきましても、既に操業を再開しており、復興に向け

た応急住宅の部材生産等を行っております。

２．損害の額について

この度の震災により被害を受けた商業施設等の自社資産および棚卸資産の原状回復費用、滅失損失等によ

り、平成 23 年３月期にグループ各社を合わせて約 80 億円の災害損失が発生する見込みです。

当該損失については、特別損失として計上する予定です。

３．業績に与える影響について

平成 23 年３月期の業績につきましては、現在集計中ですが、業績予想の修正が必要な場合は、速やかに

お知らせいたします。

以 上